
 

 

 

 

 

148 

81:29 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ש ַׁ רָּ מִינִַׁתַׁפָּ  תאֲסוּרוֹת מַאֲכָלוַֹׁ-ַׁישְׁ

לֵמוּתָהּ שְׁ  בִּ

 

81:47 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 81:41 

 

89:42 

 

כך. הרב שאל את הסוחר שאכל במאסר 
מאכלות אסורות בעל כורחו: "האם קרה לך אי 

בילות וטריפות?". "אף פעם פעם שאכלת נ
 "לא יתכן".  -לא!", ענה. "אולי בכל זאת?"

 

לפתע נזכר! כשהיה אברך צעיר לימים, מיד 
לאחר נישואיו, זוגתו הצעירה הגישה לפניו עוף 
שהתעוררה לגביו שאלה בכשרות השחיטה. 
האברך החליט שהעוף כשר וישב לאכול. אשתו 
 שלא סמכה עליו, הלכה לשאול רב בנושא,

 שהורה מחמת הספק להחמיר.
 

"כעת נודע הדבר", הגיב החת"ם סופר, "רק מי 
ששומר על עצמו ככל יכולתו, זוכה לשמירה 
מיוחדת מהשמיים, כך שלא יכשל בשוגג ולא 

 והייתם קדושים"! -זהו "והתקדשתם  -באונס." 
 

בשכונתו של מרן הרב שטינמן זצ"ל מתגורר 
ירות יהודי ירא שמיים, אשר מקפיד על זה

מירבית בכל הנכנס לפיו. לא פעם ראו בני ביתו 
כי הוא זוכה לסיעתא דשמייא ומן השמיים 

 שומרים עליו שלא יכשל.
 

)בזמנם באחד הימים קנו בשר מהאיטליז 

רעייתו הגישה לפניו את  השחיטה היתה פרטית(.
הבשר, אולם מחוסר תיאבון הוא הסיט את 
ו המאכל מלפניו. חצי שעה לאחר מכן נשמע

נקישות בדלת. בעל האיטליז עמד בפתח 
ואמר: "לא לאכול מהבשר, מאחר והתעוררה 

 בו שאלה הלכתית".

ַׁ

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

89:19 

 ה'תשפ"א ניסן חכ"

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

בן דליה אפרת  להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      ת שולמית טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 ן מזל פחימהסימי בת סוליקה              שלו ב
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה אריה בן 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 סבריה                   קסנש בת דגטורונית בת 
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
אות ואריכות ברי  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

 פרשת שמיני

"כשם שאני קדוש, שאני ה'  -פירש רש"י הקדוש
אלוקיכם, כך והתקדשתם, קדשו את עצמכם 

 למטה".
 

הנצי"ב מוולוז'ין מבאר את כוונת הדברים, שאם 
אדם אינו רוצה להיכשל במאכלות אסורות, 
ואפילו לא בשוגג, עליו לעשות מצידו את 

ירב. "והתקדשתם" בכל העניינים המ
 -שבשליטתו, ואז יזכה לסייעתא דשמיא מיוחדת

"והייתם קדושים", הקב"ה ישמור ויגן עליו שגם 
 בשוגג הוא לא יכשל.

 

הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד סיפר כי בזמנו של 
החת"ם סופר אירע מעשה בשני סוחרים יהודים 

ינות שקנו ספינה, והיו מובילים בה סחורות ממד
 שונות לאורך חופי הים התיכון.

 

באחד הימים הגיעו לספרד. לרוע מזלם, הם 
נתפסו בידי אנשי חוק, אשר האשימו אותם 
במסחר בסחורה גנובה. השניים נאסרו עד 
לבירור העניין. הם הסתירו את יהדותם בכל 

 כוחם בגלל האינקוויזיציה.
 

אחד מהם קיבל מנת אוכל. כשראה כי עליו 
מאכלות אסורות, השתנו פניו והיה להתגעל ב

בצער גדול. השומר ראה זאת, וגילה לו בסוד 
שהוא מן האנוסים, והוא אחראי על שחיטת 
הבשר, כך שאין לו סיבה לחשוש לכשרות 

 המזון. 
 

לאחר זמן, שוחררו שני הסוחרים והועלו על 
ספינה. כשהיו רחוקים מספרד, סיפרו אחד לשני 

אחד סיפר בצער  את החוויות שעברו עליהם.
רב כי נאלץ להתגעל במאכלות אסורות, ואילו 
השני סיפר לו על ההשגחה המופלאה שליוותה 

 אותו, ועל כך שנשמר ממאכלות אסורות.
 

לימים באו לפני מרן החת"ם סופר וסיפרו לו על 

89:48 

 

 פניני עין חמד

י קָדוֹש אָנִּ " ים כִּ דשִֹּ ם קְׁ יִּיתֶּ ם וִּהְׁ תֶּ שְׁ קַדִּ תְׁ אוּ  יוְׁהִּ טַמְׁ וְׁלֹא תְׁ

שתֵֹיכֶּם ת נַפְׁ ץ אֶּ ץ הָרמֵֹשׂ עַל הָאָרֶּ רֶּ כָל הַשֶּ  (מ"ד, י"א)ויקרא  "בְׁ

 

 

22:21 

 22:22 

 22:21 

 81:41 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"להצדיק ר' חיים לע"נ 

 

 

89:42 

 

22:26 

 



 

 

 

וכן מהו זמן ספירת  האם מותר להסתפר או לשמוע מוזיקה? ',ספירת העומר'בימים האלה שסופרים  
 העומר והאם מותר לאכול לפני כן?

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
ימי ספירת העומר, בהם אנו נמצאים, חל בהם אבל לאומי על אותם עשרים וארבעה אלף תלמידי רבי עקיבא, שנפטרו 
בקיצור ימים ושנים. לכן אנו מחמירים על עצמנו ונוהגים דיני אבלות כגון: שלא מתחתנים ולא שומעים מוזיקה וכן אין 

 . הספרדים מחמירים עד ל"ד בעומר לעניין נישואין ותספורת()מסתפרים, עד היום שבו פסקו מלמות, שהוא ל"ג בעומר 
 

מצווה, שהוא היום בו מלאו לנער י"ג שנה, מותר להשמיע מוזיקה. לעניין -מילה או בר-כאשר יש סעודת מצווה כגון ברית
 -לילדים קטנים וכן  -יש להחמיר לגברים, שלא לגלח כלל. אולם נשים מותרות בתספורת  -תספורת הראש וכן גילוח הזקן 

ובכל מקרה יעשה שאלת  -מותר לספר. אדם שמוכרח להתגלח, מכל סיבה שהיא, מוטב שיתגלח בערב שבת לכבוד השבת 
 חכם.

 

המצווה היא לספור תיכף בתחילת הלילה אחר צאת הכוכבים, ולכן יברך מיד, כשיזכור ולא ידחה את הספירה. בדיעבד יכול 
 שו"ע תפ"ט ס"' יב. מקורות:ת השחר. לספור עם ברכה כל הלילה עד עלו

 

ורק אכילת  -יש אומרים, שחצי שעה לפני זמן ספירת העומר, היינו חצי שעה קודם השקיעה, אסור לאכול ארוחה קבועה 
עראי של פחות מ'כביצה' פת מותרת. אם התחיל לאכול, יש אומרים, שכשיגיע זמן הספירה, חייב להפסיק ולברך ולספור, 

מותר לכתחילה  שו"ע תפ"ט סע' ד. מקורות:ואחר כך ימשיך לאכול.  -שאינו חייב להפסיק. וטוב לברך ולספור ויש אומרים, 
 לטעום פירות וכו' לפני ספירת העומר.

 

מי ששכח כל הלילה ולא ספר, יספור במשך היום עד השקיעה ללא ברכה, ובלילות שלאחר מכן יספור בברכה. אם נזכר 
הכובבים' )זמן צאת הכוכבים הוא שלוש עשרה דקות וחצי בשעות זמניות לאחר השקיעה( יספור אחרי השקיעה לפני 'צאת 

מיד בלי ברכה, ויש מחלוקת, אם יוכל לספור בשאר הימים בברכה, ונוהגים להקל בזה ולכן יכול לספור בשאר הימים עם 
 ח. -שו"ע תפ"ט סע' ז מקורות:ברכה. 

 

 ללא ברכה. נוהגים לספור בשחרית את ספירת העומר
 

 

, באחת הפעמים היה צריך להיכנס אל אוצר הספרים בישיבתו, בשעה בה הגאון רבי אברהם גורביץ ראש ישיבת גייטסהד
היה נעול ה'אוצר' ל'סתם מבקרים'. באותן שעות היו לעיתים מצויים שם מבני הישיבה. ראש הישיבה ניסה בידו לפתוח 

 הדלת, אולם הדלת הייתה נעולה. 
 

"אברהם גורביץ", השיב. הבחור החל  -"מי זה?"נקש אפוא על הדלת פעם ופעמיים, ואז שמע מבפנים קול נער שואל: 
לצחוק: "כל הכבוד לך, אתה מחקה את קולו של ראש הישיבה ממש מצוין... נו", המשיך ודרש הקול מבפנים, "מי זה?". שוב 

 ענה ראש הישיבה בקולו: "אברהם גורביץ".
 

כשפתח הבחור, מבויש וסמוק כל כולו, את עתה נשמע הקול מן ה'אוצר' מסתפק ושוב שאל מי הדובר, והרב ענה כמקודם. 
הדלת, נראה מחזה מפעים: רבינו 'פרץ' פנימה כשהוא מאהיל בשתי ידיו על שתי עיניו, ניגש למדף המבוקש ויצא כפי 

 ממקור ראשון( –ולו משהו מהעושה והנעשה בפנים... )הגר"מ וינגרטן שליט"א ר"י משנת שלמה  -שנכנס, בלי לראות 
 
 

פעם אחת הרה"ק ה'חוזה מלובלין' נתן לחסיד אחד תמר. החסיד פותח את התמר וראה, שהוא מלא בתולעים. החל החסיד 
)רבינו נקרא ה'חוזה' כיוון להרהר בלבו: "הרי הרבי רואה הכל ברוח הקודש, איך לא ראה שיש בזה התמר תולעים לרוב?". 

  לצפות למרחקים(. הקודש ויכל-שראה ברוח
 

הרבי הרגיש במחשבתו ואמר: "כמו התיקון שיש לתמר כשאוכלים אותו, כך יש תיקון לתמר כשאין אוכלים אותו מחמת 
ומוצאים מהם שאינם ’, התולעים. ההרחקה של הדבר הוא התיקון שלו. וכן בערב שבת, כשמבררים את השעועית והאורז וכו

 הרי מה שמניחים בצד, הם מקבלים תיקון ע"י ששמרו את התורה על ידם".ראויים להיכנס לחמין לכבוד שבת, 
 

 
 
 
  

לֹּ גא שֶּ פְׁ  עַ וֹלִּ

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084לליאור בטל' נא לפנות 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

יב בַהֲלָכָה  ירַ –שוֹאֵל וּמֵשִּ פִּ  'בק חֵלֶּ  –ר הָעמֶֹּ ת סְׁ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409844 ים פנחסי שליט"א בפיקוחו של הרב אליהו חי
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עימה לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפני יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו ס

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
בפחי נפש שוב אל  למחלה. ענה לו הרופא: "אין לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך
 רבינו והפציר בו עד בוש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.

גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה ה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -בי משה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק טיסאחמורה שחלה אביו, ר
עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, 

ע תיכף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "ס
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

נז זיע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאכ

"למה אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה 
 ל"ע, העלימו זאת מעיני החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה. 

 

לרבינו ושאל מה לעשות. הצדיק אמר לו: "מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם  אחרי שבא בקשר השידוכים פנהלחתן כאשר נודע הדבר 
עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו של רבינו הסכים להתחתן איתה. רבינו 

לא ניכר בה שום רושם  -יהם. מאותו הזמן והלאה הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן מהם לחולה לבשלם ולשתות מימ
 מהמחלה, ויהי לפלא.

יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: "מעשה ס

בעיניו הקדושות והראה בידיו ואמר: "בצד זה לא  ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצא הצדיק אל רחוב העיר, הביט
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

בווירטש אשר ליד דברצין.  (8104)נולד בשנת ה'תקפ"ו  -הגאון הרב אברהם יצחק גליק זצ"ל
עוד כשהוא קטנים. על כן נדר,  לאביו נולדו מספר ילדים בטרם נולד רבינו אולם הם נפטרו ל"ע

שאם יתקיים רבינו, יצום כל ימי שני וחמישי עד שיכניסו לחופה. כבר בילדותו התפרסם רבינו 
עשרה לא נמצא מלמד, שיכול ללמדו בהתאם לרמתו הגבוהה, ולכן -כעילוי. כשהגיע לגיל שתים

 נשלח ללמוד באלקאני. 
 

ד התפרסם כבחיר התלמידים. מאחר ולא בהמשך עבר לבאניאהד ושם למד. בכל מקום שלמ
ובמקביל  -רצה ליהנות מכתרה של תורה לכן עבר לעיירה קטנה האלאס. שם שכר חלקת אדמה 

החזיק ישיבה, ובה כשלושים תלמידים וכיהן שם כאב"ד. לאחר שנשרף כל רכושו, ובתו נפטרה 
בצו סביבו תלמידי עבר לכהן כאב"ד בעיר טאלטשווא במשך כחמישים שנים. מכל הסביבה התק

חכמים. מיעט באכילה ושינה ועסק רוב רובו של היום בתורה ועבודה באופן מופלג ובלתי ניתן 
שנים. ציונו בעיר טאלטשווא שבהונגריה.  14-. חי כ(8929ב' אייר ה'תרס"ט )-לשיעור. נפטר ב

 בנו, ר' אליעזר מילא את מקומו.

(. 8144 -אבדק"ק קאלוב. נישא בשנת ה'תר"ו -)בת הגה"ק ר' ישעיה בנטמרת חוה רייצא שרה  אשתו: )שמאי(.ר' משאי  אביו: 

, הגה"ק רבי יצחק צבי מרגרטן, הגה"ק ר' יצחק ד באלקאן ומח"ס 'צרור החיים'(”)אב הגה"ק ר' שמואל שמלקי קליין מרבותיו:
)מילא את מקומו ברבנות(. ר' אליעזר  על הרמב"ם. נפטר בחיי אביו(,)מח"ס 'חצר המלך' ר' מרדכי  ילדיו:)אב"ד באניאהד(. משה פרלס 

באר • מספריו:)אב"ד של וואראל(. ר' יחזקאל בנט  נישא למרת אסתר(, -)אב"ד טשנגרהגאונים ר' אברהם הלוי יונגרייז  חתניו:
בה לשאלותיהם של רבנים מכל רחבי )כתשע מאות בירורים הלכתיים שנכתבו כתשושו"ת  -יד יצחק•על מסכות גיטין וחולין  -יצחק

 ב"ם.מחיבר מספר שירי קודש ביניהם שיר על סדר המורה לר הונגריה וטרנסילבניה(.

עשה נורא מסופר על רבינו, שאירע לו בעודו נער צעיר, המעובד מתוך הספר 'באר יצחק' על מסכת גיטין, וממנו נוכל ללמוד לאלו תוצאות מ

הרות אסון עלולה הקנאה להביא. בעיר בה התגורר הנער השקדן וברוך הכישרונות, אברהם יצחק, דר גם תלמיד חכם מפורסם ומופלג 
ים, אותם שלח ללמוד באותו תלמוד תורה שם למד רבינו. רצון עז היה לו לת"ח זה, שבניו יגדלו בלימוד התורה ויתעלו בתורה שהיו לו שני בנ

 בלימודם, עד שייעשו ל'גדולי הדור'. 
 

שהרי ייעדם  ציפיות גדולות היו לאבא, בעת הכניס את בניו לת"ת. עז היה רצונו לראות בהם כבר עכשיו ניצני גדלות, הרבה מעבר לבני גילם,
. לגאוני הדור וחכמיו. אך כגודל הצפייה, כך רבה האכזבה, כאשר התברר לו, כי בניו אינם עולים כל כך בסולם המעלות כפי שצייר בעיני רוחו

היה קשה לו ביותר לראות תלמיד בשם אברהם יצחק שעלה במעלות התורה הרבה יותר מבניו. "בושה גדולה בשבילי", חשב בליבו, 
ם יצחק ידע את כל מה שלומדים בהבנה מלאה, ויאפיל בזאת על ידיעת התורה של בני. לא ייתכן, שיעלה בחוכמתו עליהם". קנאתו "שאברה

הקשה בילד המסכן, והחכם הזה הלכה וגברה. עובדה זו שישנו ילד העולה בהשגותיו על בניו, הייתה מעל לכוח סבלו... היא לא נתנה לו מנוח 
 י שיבוש דעתו. ביום ובלילה, עד כד

 

הוא רקם מזימה אפילה כיצד יוכל להסיט את הילד המוצלח מן הדרך, רח"ל. יום אחד נכנס האבא הקנאי, שכאמור היה ידוע כאדם חשוב 
וכת"ח מופלג, למלמד של הילד, והורה לו בתוקף, שילך ויודיע לאבי הנער שאברהם יצחק איננו מסוגל ללמוד גמרא. אותו מלמד חשש ממנו 

כן עשה כדבריו. הוא ניגש לאביו של אברהם יצחק, שהיה אדם פשוט ותמים ואמר לו: "מאוד רציתי לעשות מבנך ת"ח. אך לצערי אני רואה, ול
…". שכל מה שאני משקיע ומלמד את בבנך הוא לא מבין. אין לו מספיק כלים כדי להתעלות בתורה, לכן חבל, שתשלם שכר לימוד כה גבוה

 דברי המלמד, הזדעזע ופרץ בבכי נסער.  כששמע אבי הנער את
 

הוא החליט ללכת להיוועץ בדעתו של... אותו תלמיד חכם )שקינא בבנו( ולשאול אותו מה לעשות עם הבן שלי. הוא הגיע לאותו חכם וסיפר לו 
ח לדבריו, 'השתתף בצערו' מה שאירע ואמר כי עד היום חשב שבנו מסוגל להיות רב בישראל, וזה עתה שמע כי לא יצלח בכך. הקשיב הת"

ויעץ לו, כי יבקש מהמלמד שלא ילמד את בנו גמרא אלא רק מה שיהודי צריך לדעת: להתפלל וילמד קצת פסוקים מהחומשים עד כמה שיכול 
. לתפוס... שוב פרץ אבי הנער בדמעות שליש, כששמע את הדברים בכה: "וכי על הנער הזה התפללתי?!". בלית ברירה עשה האב כעצתו

ברוב שעות היום, כשלמד המלמד גמרא עם רש"י, היה אברהם יצחק נשלח מחוץ מהכיתה. רק כאשר למדו חומש, היה ישב בין חבריו ולמד 
 עמם. כך נמשך הדבר מספר שבועות. 

 

ר אברהם יצחק יום אחד הגיע מלמד חדש לכיתה. גם הוא המשיך לנהוג כן כפי שקיבל מקודמו. בשעה שלימד גמרא, הבחין המלמד כי הנע
שהיה אמור בשעה זו לשוטט בחוץ, מאזין בקשב רב לשיעור, מבחוץ... המלמד קרא לנער והחל לבחון אותו על דף הגמרא שלימד. להפתעתו 

 … המרובה הנער הבין את כל לימוד הגמרא על בוריה באופן שוטף יותר משאר התלמידים
 

יצחק מסתובב בחוץ ואינו לומד גמרא?". התלמידים ענו לו: "כי מוחו חלש ואינו  הוא נדהם, פנה לתלמידים בתמיהה ושאל: "מדוע אברהם
תופס. לכן החליטו המלמדים שלא להכביד עליו". כששמע המלמד את הדברים הבין כי מזימה רעה מאחורי העניין. כשהוא נסער עד עמקי 

 ון מעל בני גילו?". נפשו פנה לאבי הנער ושאל: "מדוע בנך אינו לומד גמרא, הרי הוא חכם ונב
 

סיפר לו אביו את מה ששמע מהמלמד ואת העצה שקיבל מהת"ח. אמר המלמד לאבי הנער: "תנה אותו על ידי, ואני אלמד אותו באופן פרטי. 
כך אם בסוף הזמן הנער יבחן על חמישים דפי גמרא ולא ידע אותם, אל תשלם לי מאומה! בטוחני, כי בנך יהיה לתפארת בישראל!". ואכן 

 היה. הנער ראה סימן ברכה בלימודו והתעלה בידיעותיו, הלך וגדל בתורה מאוד. 
 

שתים עשרה, לא נמצא מלמד, שיכול ללמדו בהתאם לרמתו הגבוהה. כשהתברר לאבי הנער, מה איומה קנאתו הקשה של -כשנעשה כבן
ד בעיר רחוקה. שם המשיך אברהם יצחק להתעלות ולגדול אותו ת"ח שסמך עליו, ואיזה אסון כמעט המיט על בנו, העביר האב את בנו ללמו

 בתורה, עד שנעשה לתלמיד חכם מופלג. 
 

אותו ת"ח שיעץ את עצתו, התחרט והצטער מאוד על המעשה הרע שעשה. אולם מידת הדין פגעה בו, כאשר בניו, שקיווה לראותם גדולי 
י איכר. מאותו מעשה חזר בו אותו הת"ח ממידתו הרעה, וקירב באהבה עולם, התרחקו מהתורה רח"ל. האחד נעשה מנהל חוות סוסים והשנ

 רבה את ר' אברהם יצחק. כשחזר לבית אביו, כיבדו לדרוש בביה"כ. לאחר הדרשה קם הת"ח ונשקו על ראשו בפני קהל ועדה.
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הרי אפילו איתי אתה מדבר  ?!איתו לא מצאת זמן לדבר
 כבר במשך למעלה מרבע שעה?". 

 

"מה אעשה", התגונן האיש, "מאז ומתמיד קשה לי 
להתפלל במשך זמן ארוך וברצף. אפילו בתפילת שמונה 
עשרה, אני רק מתחיל את התפילה וכבר תוקפות אותי 
מחשבות זרות מכל כיוון. על אחת כמה וכמה בתפילה, 

  שאינה מן המניין".
 

"מה לעשות, שזו הכתובת היחידה אליה אתה אמור לפנות 
כרגע, הרי אתה בעצמך מעיד, שכבר כלו כל הקיצים. שמע 

שלוש וכתוב לך מראש, מה אתה -לעצתי, פנה לך שעתיים
 עומד לדבר. כך תהיה בטוח, שלא תהיינה לך הפרעות".

 

שבועיים לאחר מכן התקשר אלי האב וסיפר באושר: 
מהרופא". "איזה רופא?", תמהתי. הסביר  "קיבלתי תשובה

האב הנרגש: "כבר בבוקר שלמחרת השיחה איתך 
החלטתי לבצע את דבריך הלכה למעשה. השכם בבוקר 
הודעתי לבוס שלי שאאחר לעבודה בכמה שעות. התפללתי 
שחרית בכוונה בבית הכנסת הסמוך לביתי. מיד לאחר 

י ברכבי לימוד השיעור הקבוע וארוחת בוקר קצרה, יצאת
לחורשה צדדית. התיישבתי שם על ספסל מוצל והתחלתי 

 להתפלל".
 

"הטרדות הופיעו כמצופה, אולם בידי היו צרור דפים, 
עליהם כתבתי את כל הנושאים, שביקשתי לדבר עם 
הבורא. במשך שעות ארוכות שפכתי את כל מרירות ליבי, 
שהצטברה לי לאחר תקופה כה ארוכה של התמודדות. 
דיברתי על הכול. סיפרתי על כל הקשיים, שעברנו עד כה 

 עם הבן". 
 

י על העתיד, הודיתי בחום על כל הטוב, "בטרם ביקשת
שהוא מרעיף עלי. כאשר סיימתי את התפילה כבר הגיעה 
שעת המנחה. יצאתי שוב לביה"כ והתפללתי מנחה, כמו 

 שצריך. משם יצאתי לעבודה, כשבליבי תחושת שלווה". 
 

"היה זה ביום ראשון. ביום חמישי באותו שבוע התקשר 
בני. היו לנו שיחות  אלי הבוחן של החיידר שבו לומד

משותפות רבות בשנים האחרונות. בד"כ הן לא היו נעימות 
במיוחד. אולם השיחה הפעם הייתה שונה. הבוחן שמח 
לבשר לי, שהשבוע הצליח הבן שלי במבחן. הוא אמר את 

 בבהירות מיוחדת. ממש הפלא ופלא". ‘ שקלא וטריא‘כל ה
 

ואמר: "בשבוע שלאחר מכן התקשר אלי המלמד בחיידר 
. באותו שבוע התקשר הבן שלך השתנה מהקצה לקצה''

אלי גם האברך שלמד עימו באופן פרטי. גם הוא הביע את 
התפעלותו מהשינוי המדהים, שהוא רואה במהלך 
השיעורים. אני אסיר תודה שהפנית אותי לרופא הנכון. 

 לרופא כל בשר ומפליא לעשות, והישועה אכן הגיעה".
 האור'( )מעובד מתוך 'ומתוק

 

ואנו  לעיתים אנו עלולים לשכוח חלילה מיהו הרופא האמיתי
תולים את תקוותינו ברופא כל בשר, שהיום כאן ומחר 

עולמו. יש לנו כמובן את חובת ההשתדלות, -מתבקש לבית
 אולם אסור מצד שני לשכוח חלילה את בורא עולם.

 

שלמה לוינשטיין שליט"א, ששמע ‘ סיפר המגיד הרה"ג ר
מידידו ר' בן ציון סנה הי"ו מארה"ב, העוסק רבות בעידוד 

ניין התפילה וההודאה. כך סיפר הרב סנה: יום אחד וחיזוק ע
פנה אלי יהודי וסיפר על צרתו: "בני היקר, סובל שנים 
מבעיות ריכוז קשות. בנוסף לכך, ושמא בעקבות כך, גם 
דיבורו קטוע ומשובש. הוא מתקשה מאוד להשתלב בחברה. 
הבעיות הללו מקשות עליו ומפריעות לו בכל התחומים: הן 

 דית והן מבחינה חברתית".מבחינה לימו
 

"ניסינו לעשות את הכול כדי לעזור לו. שכרנו מלמד פרטי, 
לקחנו אותו לטיפולים רגשיים אצל טובי המומחים, לקחנו 
אותו אצל רופאים מומחים. לצערי שום שיפור לא נראה 
בשטח, ואדרבה מצבו רק הולך ומחמיר. הוצאתי עד כה על 

עים אלף דולר ללא כל טיפולים בעבורו כבר למעלה מארב
 תועלת", והוסיף במרירות: "אני מרגיש אבוד וחסר תקווה".

 

שתיקה קצרה של שותפות בכאב השתררה בינינו, 
כשבסיומה שאלתי: "אצל רופא פלוני היית כבר?". בכוונה 
נקבתי בשמו של רופא להתפתחות נודע ומפורסם אשר על 

וודאי!", השיב כל ביקור במרפאתו הוא גובה טבין ותקילין. "ב
האיש, "ישבנו אצלו למעלה משעתיים, שעליהן שילמתי 
במיטב כספי. מדובר ברופא מקצועי ויסודי מאוד. בהתאם 
לכך הוא חקר אותנו ארוכות על כל קורות חייו של הבן. מיום 
לידתו ועד עתה. כפי הנראה, הוא ניסה להבין בכך את מקור 

 רגשותיו השליליים של הילד".
 

ו הביקור הגענו אליו לביקור נוסף, שגם הוא היה "לאחר אות
לא קצר ולא זול", הוסיף ואמר האב, "אולם כבר אמרתי: שום 
דבר לא הועיל. אפילו הרופא הגדול והנודע לא הצליח למצוא 

 תרופה לבעייתו הקשה של בני".
 

"ידידי", קטעתי את דברי האב, "אני שומע מפיך שכבר 
אך ים ואצל מומחים שונים. העברת שעות ארוכות אצל רופא

מתי בפעם האחרונה דיברת עם הקב"ה על בעייתו של 
". האב היה מופתע מהשאלה. בנך במשך כמה שעות?

הרהר מעט ואמר: "אודה על האמת, נדמה לי, שאם אצרף 
את כל מה שדיברתי עם ריבונו של עולם במשך כל השנה 

 האחרונה, לא אגיע לשלוש שעות".
 

 –שזוהי רק השתדלות  –ת לרופא בשר ודם "אינני מבין, הלכ
שילמת לו כסף רב ודיברת איתו במשך שעתיים רצופות. 
באת אליו שוב לשעתיים נוספות וגם עליהן שילמת במיטב 

ואילו עם רופא כל בשר, הכול יכול, אשר הוא מוכן כספך, 
ומזומן להקשיב לך בכל עת ובכל שעה, חינם אין כסף, 

יהוּ תִּ א הָרוֹפֵ  מִּ  יהָאֲמִּ
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